
t§{IV§R§MÀ
rlegli STU§I
di CATAI\§IA

UNIVERSITA' DEOLI §TUDI
CATAilIA

REP. QECRETI
....5s{It

Tlr .....'f.1.1.........-. Jffi.............. - - - - -

AREA GESTIoNE Ai,tM.vA pERsoxÀr_e

PROT.

§'5s95 2 2 FEB 2l,?1

AnrntrwTSTRATrvr TlnrAREA Pnn r.e GnsrroNE
Settore concorsi personale

RSONALE

t.a., collaboratori ed esperti linguistici

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decretd del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive
modifi che e integrazioni;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modiche e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive
modifi che e integrazioni;

vista la legge 12 marzo 1999, n. 68, e successive modifiche e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 2000, n. 333;

visto il decreto de1 Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive
modifi che e integrazioni;

visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni;
visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni, in
particolare I'art. 19; ( I

visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catania;
visto il vigente Regolamento di Ateneo;

visto il vigente "Regolamento d'Ateneo sui procedimenti di selezione per l'accesso al lavoro,
con contratto di lavoro subordinato, del personale tecnico-amministrativo dell'Università
degli studi di Catania", in particolare I'art. 6;

visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università,
oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;
vista la direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 112019 del24 giugno 2019
concemente "Chiaimenti e linee guida in materia di collocamento obbligatorio delle
categorie prolette. Articoli 35 e 39 e seguenti del decreto legislativo 30 marzo 2001 , n. 165 -
Legge 12 mano 1999, n. 68 - Legge 23 novembre 1998, n. 407 - Legge I I marzo 2011, n.
) tn,

vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 20 dicembre 2018, con la quale,
nell'ambito del "Piano triennale del fabbisogno di personale - periodo 2018-2020", è stata
attorizzata tra I'altro la selezione, riservata alle categorie di soggetti di cui all'art. 1 della
legge n. 68/1999 e ss.mm.ii., fnaliz.zata al reclutamento di g1@ unità di personale di
crtegoria D (tre unità con competenze nell'ambito della ricerca e una con competenze
nell'ambito della comunicazione istituzionale);

tenuto conto che, a seguito di una diversa valutazione delle esigenze organizzative e di
servizio, in parte mutate, rispetto a quelle risultanti dal Piano trie mle del fabbisogno di
personale succitato, la selezione riservata per l'assunzione delle quattro unità sopra indicate è
stata destinata al reclutamento di quattro unità di categoria I) con competenze in ambito
della gestione amministrativo-contabile, fatto salvo I'awio, in via preliminare, della
procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale disciplinata dalla nonnativa
vigente (cfr. deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20 ottobre 2020);

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
21

-U
N

C
T

C
LE

-0
02

55
95

 d
el

 2
2/

02
/2

02
1



visto l'awiso del 2 dicembre2020, prot. n.364279, pubblicato in pari data all'Albo on-line
di Ateneo, con il quale è stata awiata la procedura di mobilità compartimentale e
intercompartimentale, at sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 16512001e ss.mm.ii. e dell'art. 57 del
C.C.N.L. relativo al personale del comparto Università, per il quadriennio normativo 2006-
2009, riservata ai soggetti disabili di cui all'art. 1 della legge 12 marzo 1999 n. 68 e
ss.mm.ii., Per la copertura di quattro posti di categoria D, area amministrativa-gestionale,, a
tempo indeterminato presso questa Università;
preso atto che, entro la data di scadenza del 4 gennaio 2021 indicata dall'awiso n.
36427912021 prima richiamato, sono pervenute due istanze di ammissione alla proce dura de
qua;

vista nota del 19.1.2021, prot. n.5266, con la quale è stato costituito il Gruppo di Esperti per
la valutazione, attraverso l'analisi dei curricula e un eventuale colloquio, dei candidati
ammessi alla procedura di mobilità;
visti i verbali del Gruppo di esperti relativi alle sedute del 2 e de11'11 febbraio 2021 e
accertatane la regolarità formale da parte dell'ufficio competente;
visto, inparticolare, ilverbalen.3 dell'11 febbraio2021, dalqualerisultache,,... il Gruppo
di esperti, concludendo i propri lavori, ritiene idonee tutte le candidature, le quali risuliino
rispondenti alle esigenze di servizio ed organizzative dell'Ateneo nell'ordine di seguito
riportato, anche in considerazione delle motivazioni per le quali i singoli candidati hanno
presentato la domanda di mobilità:

1) DIVITA Daniela (1977)

2) BLANCO Angelo (1954)

valutato ogni opportuno elemento,

DECRETA

Art. I - Per le motivazioni indicate in premessa, la Dott.ssa Daniela DIVITA, nata nel 1977,
e il Dott. Angelo BLANCO, nato nel 1984,, sono dichiarati vincitori della procedura di
mobilità compartimentale e intercompartimentale, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. l65l200le
ss.mm.ii. e dell'art. 57 de| C.C.N.L. relativo al personale del comparto Università, per il
quadriennio normativo 2006-2009, riservata ai soggetti disabili di cui all'art. 1 della legge 12
marzo 1999, n. 68 e ss.mm.ii., awiata con l'awiso del 2.72.2020, prot. n.364279, per la
copertura di quattro posti di categoria D, area amministrativa-gestionale, .a tempo
indeterminato presso questa Università, fermo restando che il trasferimento per mobilità
volontaria è subordinato all'assenso dell'amministrazione di appartenenza.

Art.2 Sono autorrzzati gli adempimenti conseguenziali.

Il presente prowedimento direttoriale è pubblicato all'Albo on-line dell'Università degli
studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, altreiì,
disponibile nella sezione "Bandi, Gare e Concorsi,,.

Catanta,

$*,qC
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
21

-U
N

C
T

C
LE

-0
02

55
95

 d
el

 2
2/

02
/2

02
1


